МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ
УЧРЕЖДЕНИЕ

«ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ
ИСПОЛНИТЕЛЬНОГО КОМИТЕТА

ТЕТЮШСКОГО
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН»
422370 г.Тетюши, ул.Ленина, 37 А

«ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ
ТЭТЕШ МУНИЦИПАЛЕ РАЙОНЫ

БАШКАРМА КОМИТЕТЫ МЭГАРИФ
БУЛЕГЕ»

МУНИЦИПАЛЬ КАЗНА
УЧРЕЖДЕНИЕСЕ

422370 Тэтеш шэЬэре, Ленин ур., 37 А

тел. (84373) 2-53-32, 2-54-09, тел./факс 2-53-28, e-mail: roo.tetushi@mail.ru

ОКПО 30392345, ОГРН 1111690059689, ИНН/КПП 1638011140/163801001

ПРИКАЗ
№ - о/д от « Оd  » декабря 2019 года

О проведении муниципального этапа
Республиканского конкурса

детского рисунка «Моя кооперация»
в общеобразовательных организациях

Тетюшского муниципального района Республики Татарстан

В целях расширения знаний детей и молодежи о кооперации, сохранения
сельского уклада жизни, формирования устойчивой мотивации сельской молодежи
к закреплению на родине, вовлечения нового поколения сельчан в кооперативное
движение, подготовку квалифицированных, экономически активных кадров для села

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Утвердить Положение муниципального этапа Конкурса (Приложение 1).
2. Организатором муниципального этапа назначить МБУ ДО «Центр

дополнительного образования».
3. Контроль за исполнением приказа возложить на методиста по воспитательной

работе Т.Н. Моисееву.

И.о.начальника И.В. Лазарева

mailto:roo.tetushi@mail.ru

Приложение 1

Положение
о муниципальном этапе республиканского конкурса детского рисунка

«Моя кооперация»

1 .Общие положения
1.1. Положение о Конкурсе детского рисунка (далее по тексту - Конкурс) разработано и
утверждено Казанским кооперативным институтом (филиалом) Российского университета
кооперации.
1.2. Организация и проведение Конкурса строится на принципах демократии, гуманизма,
общедоступности, приоритета общечеловеческих ценностей, гражданственности, свободного
развития личности, защиты прав и интересов участников Конкурса.

2. Основные термины, используемые в настоящем Положении
2.1. В настоящем Положении используются следующие основные термины:
Организатор - Казанский кооперативный институт (филиал) Российского университета
кооперации.
Участник - автор рисунка, который соответствует требованием Конкурса.
Жюри - группа экспертов, осуществляющая оценку рисунков, представленных на Конкурс и
определяющая Победителя Конкурса.

З.Цель и задачи Конкурса детского рисунка
3.1. Цель Конкурса - расширение знаний детей и молодежи о кооперации, сохранения

сельского уклада жизни, формирования устойчивой мотивации сельской молодежи к
закреплению на родине, вовлечения нового поколения сельчан в кооперативное
движение, подготовку квалифицированных, экономически активных кадров для села.

3.2. Задачами Конкурса являются:
- Организация и проведение Конкурса детского рисунка;
- Обеспечение участия в Конкурсе как можно большего числа детей;
- Организация информационного обеспечения Конкурса.

4. Общие пожелания к рисункам, представленным на Конкурсе
4.1. Рисунки должны быть выполнены без помощи родителей или педагогов и подписаны с
обратной стороны: Ф.И.О, возраст конкурсанта, название рисунка.
4.2. Рисунки могут быть выполнены на любом материале (ватман, картон, холст и т.д.) и
исполнены в любой технике рисования (масло, акварель, тушь, цветные карандаши, мелки
ит.д.).
4.3. Представленные на Конкурс рисунки должны быть формата А4 (210X290).
4.5. Каждый участник может представить только одну работу на Конкурс.
4.6. Все присланные на Конкурс рисунки становятся собственностью Организатора.
4.7. Конкурс проводится по следующим номинациям:
- Кооперация сегодня;
- Кооперация в будущем;
- Кооперация и моя семья;
- Международная кооперация.

5.Заявка на участие в Конкурсе
5.1 .Участники - дети трех возрастных категорий:
-7-10 лет;
- 10-14 лет;
- старше 14 лет.

Участники могут представлять свои работы на конкурс лично, через родителей или законных
представителей.
5.2.Заявкой на участие в Конкурсе является письмо, содержащее конкурсный рисунок,

доставленное в МБУ ДО «Центр дополнительного образования» по адресу г. Тетюши, ул.
Малкина, д. 42 или по электронному адресу: cdotetushi@mail.ru . Ответственное лицо:
Фролов С.Н., методист МБУ ДО «Центр дополнительного образования».

5.3. Каждая заявка должна сопровождаться краткой информацией об авторе конкурсного
рисунка: Ф.И.О., возраст, образовательная организация, класс, телефон, адрес.

5.4. Заявки на участие, конкурсные работы принимаются с 5 по 11 декабря 2019 г.

6. Результаты конкурса
6.1. Результаты Конкурса озвучиваются на Дне открытых дверей, проводимом в институте
21 декабря 2019 г., публикуются; организатором на официальном сайте института:
https://kazan.ruc.su.
6.2. Победители конкурса определяются по номинациям:
- Кооперация сегодня (1, 2, 3 место);
- Кооперация в будущем (1, 2, 3 место);
- Кооперация и моя семья (1, 2, 3 место);
- Международная кооперация (1,2, 3 место);
6.3. Победителям Конкурса вручаются дипломы и ценные подарки, их работы размещаются
на сайте института. Поданные для участия в конкурсе работы не рецензируются и не
возвращаются. Организатор оставляет за собой право использовать работы для
формирования рекламных проспектов, буклетов и т.д. с указанием авторов. Подача работ на
Конкурс означает согласие авторов и их законных представителей с условиями Конкурса.

mailto:cdotetushi@mail.ru
https://kazan.ruc.su